
UCHWAŁA NR XXXVII/261/2014
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 21 lutego 2014 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również  tryb ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( 
Dz. U. z 2013 r., poz. 182 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom 
o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

§ 2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniony 
jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej, ustalonej przez pracownika 
socjalnego w drodze wywiadu środowiskowego oraz dokumentacji uzasadniającej konieczność przyznania 
pomocy. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód 
nie przekracza odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie - określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby, których dochód przekracza kryterium określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą 
odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
w zależności od wysokości dochodu, wg wskaźnika określonego w poniższej tabeli : 

Wskaźniki odpłatności ustalone w % od ceny 
usługi za 1 godzinę 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub na 

osobę w rodzinie określony w % wg 
kryterium ustalonego zgodnie 

z art. 8 ustawy 
o pomocy 
społecznej 

Dla osób samotnie 
gospodarujących 

Dla osób pozostających 
w 

rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie

101-150% 15% 20%

151-200% 20% 25%

201-250% 25% 35%

251-300% 35% 55%

301-350% 55% 75%



351-400% 75% 100%

Powyżej 400% 100% 100%

§ 6. Cena za 1 godzinę usługi wynosi 15,83 złotych. 

§ 7. Podstawę określenia wysokości należnej opłaty osoby zobowiązanej do jej ponoszenia, za dany miesiąc 
korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, stanowi indywidualna decyzja 
administracyjna oraz liczba godzin faktycznie zrealizowanych usług. 

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności 
lub na wniosek pracownika socjalnego, istnieje możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności 
w sytuacjach: 
1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo – wychowawczych, 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym, co najmniej 
jedna przewlekle chora, 

4) konieczności ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby, wymagającej zakupu leków 
lub sprzętu rehabilitacyjnego, 

5) bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń 
losowych lub klęsk żywiołowych

§ 9. Opłaty za usługi opiekuńcze wnosi się do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania 
usługi na konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompolnie wskazane w decyzji 
administracyjnej lub do kasy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompolnie. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXVIII/225/09 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 14 sierpnia 2009r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania, a także zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej (Dz. Urz. Woj. Wielk. Z 2009r. poz. 
2955)

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVII/261/2014

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 21 lutego 2014 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również  tryb ich pobierania. 

 Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym 
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

 W myśl art. 50 ust. 6 wyżej wymienionej ustawy o pomocy społecznej, rada gminy określa w drodze 
uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski




